



**GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY
PRESS NOTE**

14902

Date- 03-12-2021

GCCI in collaboration with DGTS Ahmedabad, FICCI, National Academy of Customs and Indirect taxes and Narcotics Vadodara organized a webinar on Authorised Economic Operator (AEO) scheme which is a major step towards ease of doing business. This program was arranged in Hindi and more than 185 participants attended the program which was quite educative and useful for exporters and Importers.

Shri Kumar Santosh Pr. ADG DGTS gave a welcome address and shared the basics points on eligibility and advantage of the scheme.

Shri Hemant Shah President GCCI thanked Shri Kumar Santosh for organizing this important webinar which will help all the exporters and Importers of state and especially MSME in ease of doing business which is advocated by our HONORABLE PM.

Shri Samir Chitkara Commissioner Indore said that there are more than 7 lacs importers /exporters in the country and only 4640 are taking the benefit of this scheme. He urged the business community to take advantage of AEO.

Shri Deepak Gupta gave a detailed presentation and explained in detail the scheme and the recent changes. The major advantages are Direct delivery of Import, Direct port entry for export, Deferred payment which delinks the payment and custom clearance, faster refund/drawback etc. This benefit is for all supply chain stake holders like exporters, importers and logistic operators. There are special provisions for MSME as well which were explained.

Shri Samir Shah informed that in time to come the foreign buyers would prefer to deal with AEO holders as it benefits him as well and this certification would enhance the image of exporter.

After an elaborate question answer session vote of thanks was offered by Shri D.S. Rana, JD DGTS Ahmedabad.

To,
The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

**Yogendrakumar Trivedi
Secretary General**



ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી

પ્રેસ નોંધ

14902

Date-03-12-2021

GCCI એ DGTS અમદાવાદ, FICCI અને નેશનલ એકેડેમી ઓફ કસ્ટમ્સ એન્ડ ઇનડાયરેક્ટ ટેક્સ એન્ડ નાર્કોટીક્સ, વડોદરાના સહયોગથી ઓથોરાઇઝ્ડ ઇકોનોમિક ઓપરેટર (AEO) સ્કીમ પર વેબિનારનું આયોજન કર્યું હતું. જે બિઝનેસ કરવાની સરળતા તરફ એક મોટું પગલું છે. આ કાર્યક્રમ હિન્દીમાં ગોઠવવામાં આવ્યો હતો અને 185 થી વધુ સહભાગીઓએ કાર્યક્રમમાં હાજરી આપી હતી જે નિકાસકારો અને આયાતકારો માટે ખૂબ જ શિક્ષણપ્રદ અને ઉપયોગી હતો.

શ્રી સંતોષકુમાર, ADG, DGTS, એ સ્વાગત પ્રવચન આપ્યું અને યોજનાની પાત્રતા અને લાભ અંગેના મૂળભૂત મુદ્દાઓ શેર કર્યા. GCCI ના પ્રમુખ શ્રી હેમંત શાહે આ મહત્વપૂર્ણ વેબિનારનું આયોજન કરવા બદલ શ્રી સંતોષકુમાર નો આભાર માન્યો હતો. જે રાજ્યના તમામ નિકાસકારો અને આયાતકારોને અને ખાસ કરીને MSME ને વ્યવસાય કરવાની સરળતામાં મદદ કરશે. જેની અમારા માનનીય PM દ્વારા હિમાયત કરવામાં આવી છે.

શ્રી સમીર ચિટકારા, કમિશનર, ઈન્ડોર જણાવ્યું હતું કે, દેશમાં 7 લાખથી વધુ આયાતકારો/નિકાસકારો છે. અને માત્ર 4640 જ આ યોજનાનો લાભ લઈ રહ્યા છે. તેમણે વેપારી સમુદાયને AEO નો લાભ લેવા અનુરોધ કર્યો હતો.

શ્રી દીપક ગુપ્તાએ વિગતવાર પ્રેઝન્ટેશન આપ્યું હતું. અને યોજના અને તાજેતરના ફેરફારો વિશે વિગતવાર માહિતી આપી હતી. મુખ્ય ફાયદાઓ છે કે, આયાતની સીધી ડિલિવરી, નિકાસ માટે ડાયરેક્ટ પોર્ટ એન્ટ્રી, વિલંબિત ચુકવણી જે ચુકવણી અને કસ્ટમ ક્લિયરન્સને ડિલિંક કરે છે, ઝડપી રિફંડ/ડ્રોબેક વગેરે. આ લાભ નિકાસકારો, આયાતકારો અને લોજિસ્ટિક ઓપરેટરો જેવા તમામ સપ્લાય ચેઇન સ્ટેક હોલ્ડર્સ માટે છે. MSME માટે પણ વિશેષ જોગવાઈઓ છે જે સમજાવવામાં આવી હતી.

શ્રી સમીર શાહે માહિતી આપી હતી કે, આવનારા સમયમાં વિદેશી ખરીદદારો AEO ધારકો સાથે વ્યવહાર કરવાનું પસંદ કરશે. કારણ કે તેનાથી તેમને પણ ફાયદો થાય છે. અને આ પ્રમાણપત્ર નિકાસકારની છબીને વધારશે.

શ્રી ડી.એસ.રાણા જેડી ડીજીટીએસ અમદાવાદ દ્વારા વિસ્તૃત પ્રશ્નોત્તરી સત્ર બાદ આભારદર્શન કરવામાં આવ્યું હતું.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર

ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી

સેક્રેટરી જનરલ